

Holland Holding ApS

Hagensvej 50, 9530 Støvring

CVR-nr. 33 78 63 95

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2022.

Samuel Rønn Holland
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holland Holding ApS Hagensvej 50 9530 Støvring
	CVR-nr.: 33 78 63 95 Stiftet: 12. juli 2011 Hjemsted: Støvring Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Samuel Rønn Holland
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Kapitalinteresser	Maskinfabrikken Esko A/S, Aalborg Ejendomsselskabet Hagensvej 50 ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse af kapitalandele i kapitalinteresser samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 73.627 mod 42.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.629.573 mod 186.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Bruttofortjeneste	73.627	42
Indtægter af kapitalinteresser	1.552.598	134
Andre finansielle indtægter	27.548	27
Øvrige finansielle omkostninger	-2.516	-2
Resultat før skat	1.651.257	201
Skat af årets resultat	-21.684	-15
Årets resultat	1.629.573	186
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.552.598	134
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113
Disponeret fra overført resultat	-37.425	-61
Disponeret i alt	1.629.573	186

Balance 30. juni

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	1.915.210	1.915
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.915.210</u>	<u>1.915</u>
2 Kapitalinteresser	6.046.574	4.494
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.046.574</u>	<u>4.494</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.961.784</u>	<u>6.409</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.789.872	2.762
Udskudte skatteaktiver	0	7
Andre tilgodehavender	3.748	4
Tilgodehavender i alt	<u>2.793.620</u>	<u>2.773</u>
Likvide beholdninger	<u>232.942</u>	<u>297</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.026.562</u>	<u>3.070</u>
Aktiver i alt	<u>10.988.346</u>	<u>9.479</u>

Balance 30. juni

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.879.907	2.327
Overført resultat	6.892.349	6.930
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113
Egenkapital i alt	<u>10.966.656</u>	<u>9.450</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.500	6
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.000	2
Selskabsskat	14.190	0
Anden gæld	0	21
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.690</u>	<u>29</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.690</u>	<u>29</u>
Passiver i alt	<u>10.988.346</u>	<u>9.479</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	1.915.210	1.915
Kostpris ultimo	1.915.210	1.915
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.915.210	1.915

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,00

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

2. Kapitalinteresser		
Kostpris primo	2.166.667	2.167
Kostpris ultimo	2.166.667	2.167
Opskrivninger primo	2.327.309	2.193
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.552.598	134
Opskrivninger ultimo	3.879.907	2.327
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.046.574	4.494

Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
Maskinfabrikken Esko A/S	Aalborg	50 %
Ejendomsselskabet Hagensvej 50 ApS	Aalborg	50 %

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Maskinfabrikken Esko A/S bankgæld. Maskinfabrikken Esko A/S bankgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt 146 t.kr.

Der er ingen eventualforpligtelser m.v.
